
UCHWAŁA NR LXII/463/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 poz. 775 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 23 maja 2023 r. skargę na działalność Wójta Gminy Jeżewo uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Jeżewo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C169AB-F607-4858-92E0-55752C9E37EB. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

W dniu 23 maja 2023 roku do Rady Gminy w Jeżewie wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Jeżewo, 
w związku ze zmianą oznakowania drogi łączącej ulice Osiedlową i Kwiatową w Jeżewie.  Przewodniczący 
Rady Gminy w dniu 24 maja 2023 r. przekazał skargę do Komisji skarg, wniosków i petycji w celu 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego: zbadania zarzutów podnoszonych w skardze i zajęcia 
stanowiska co do jej zasadności. 

Komisja skarg, wniosków i petycji zebrała się w dniu 22 czerwca 2023 r. i po zapoznaniu się z przedmiotem 
skargi, uzyskaniu stanowiska Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Świeciu, 
wysłuchaniu wyjasnień Wójta Gminy Jeżewo oraz dokonaniu analizy otrzymanych materiałów, ustaliła co 
następuje: 

1.Skarga dotyczy zamiany oznakowania, które w opinii skarżących wprowadza utrudnienia z korzystania 
z drogi. 

2.W skardze niewłaściwie określa się i powołuje się na wymagania dla dróg publicznych, gdyż wskazana 
droga (dz. Nr 327 obręb Jeżewo) nie stanowi drogi publicznej w myśl definicji art. 1 ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 645). 

3.Jak wynika z wyjaśnień – wskazana droga wewnętrzna stanowi przedmiot wieloletniego sporu pomiędzy 
dwoma właścicielami przylegających do niej nieruchomości. Żaden z właścicieli nie posiada również 
warunków zjazdu na drogę. 

4.Z zapisów wygaszonych ogólnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego z przed 
1990 roku, wynikało, że droga będąca przedmiotem skargi nie stanowi drogi wewnętrznej czy dojazdowej 
a jedynie ” łącznik techniczny” a korzystanie z niego w chwili obecnej ogranicza się wyłącznie w formie 
zwyczajowej. 

5.Z notatki Wydziału Ruchu Drogowego KPP Świecie z dnia 24.05.2023r. wynika, że znaki umiejscowione 
na drodze posiadają stosowne homologacje umożliwiające usytuowanie ich przy drogach, a utrudniony dojazd 
do działek 307 oraz 308 w żaden sposób nie występuje. 

6.Zarządca drogi może w przypadku incydentalnych wydarzeń ( np. dowozu i wyładunku opału) umożliwić 
korzystanie z drogi. 

7.Poruszony w skardze art. 85a kodeksu wykroczeń (Dz. U. z 2022 poz. 215) mówiący o naruszeniu sposobu 
oznakowania dróg wewnętrznych dotyczy wyłącznie kwestii bezpieczeństwa pod względem zastosowania 
nieprzywidzianych w przepisach znaków, wykorzystanie znaków o wymiarach i kolorystyce niezgodnie 
z przepisami oraz postawieniu znaków w niewłaściwym miejscu, wysokości czy odległości – co zostało 
zweryfikowane i potwierdzone opinią KPP Świecie z dnia 24.05.2023r. 

Z uwagi na wewnętrzny charakter drogi nie obowiązują jej przepisy o drogach publicznych – tj. posiadania 
książki drogi, stałej organizacji ruchu czy utrzymania parametrów technicznych dla dróg publicznych. Jako 
droga wewnętrzna pod zarządem Wójta Gminy Jeżewo zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych „Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz 
zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym zlokalizowana jest droga”. Wobec powyższego zgodnie 
z ustawą o ruchu drogowym zarządzanie ruchem na drogach wewnętrznych należy do podmiotów 
zarządzających tymi drogami – potwierdza to tezę, że Wójt Gminy Jeżewo, jako zarządca drogi wewnętrznej 
bez dopuszczenia ruchu publicznego (dz. Nr 327 obręb Jeżewo) będącej łącznikiem między ul. Osiedlową 
i Kwiatową w Jeżewie ma prawo postawienia oznakowania bez wprowadzenia stałej organizacji ruchu – co 
dotyczy wyłącznie dróg publicznych. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C169AB-F607-4858-92E0-55752C9E37EB. Uchwalony Strona 1



Wobec powyższego, Komisja skarg, wniosków i petycji uznała skargę za bezzasadną i takie stanowisko 
zarekomendowała radzie.  

Rada Gminy Jeżewo po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji postanowiła uznać skargę 
za bezzasadną. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C169AB-F607-4858-92E0-55752C9E37EB. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/463/2023 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


